

Bilag 1. Høringsnotat

Høring af ændring af husholdningsregulativ september 2023

Afsender	Høringssvar	Forvaltningens bemærkninger	Forvaltningens forslag til ændringer
Preben Rachlitz Kok Vejlebrovej 8 S	<p>Går ind for den kommende ordning for tekstilaffald.</p> <p>Foreslår ny opdeling af beholdere hos haveboliger:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1 beholder til madaffald og plast (tømning én gang om ugen) 1 beholder til restaffald og pap 1 beholder til papir/glas/metal <p>Så kan man undgå en 4. beholder.</p>	<p>I dag anvendes og tømmes haveboligernes todelte beholdere således:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Mad- og restaffald Tømmes én gang om ugen (borgere kan vælge tømning hver 14. dag til nedsat takst) • Papir og plast Tømmes hver 2. uge • Glas og metal Tømmes hver 8. uge <p>Ad 1. Forvaltningen vurderer, at det er hensigtsmæssigt, at det uhygiejniske affald er i samme beholder, det vil sige mad- og restaffald. Hvis man ikke har plads nok til plast, kan man bestille en større beholder eller stille en ekstra sæk ved siden af beholderen.</p> <p>Ad 2. Papbeholderen skal tømmes hver 4. uge, hvilket passer dårligt med restaffald, som i dag tømmes hver uge.</p>	Ingen ændringer i regulativet.

		<p>Ad 3. De opdeltede beholdere findes ikke som tredelt. Sammenblanding af to eller flere fraktioner er uhensigtsmæssig, da det forringer kvaliteten i forhold til genanvendelse.</p> <p>Den 4. beholder til pap leveres til haveboligerne i oktober/november 2023.</p>	
Grønt Råd, Ishøj	<p>Roser Ishøj Kommune for at have valgt at indsamle tekstilaffald sammen med storskrald.</p> <p>Mener dog, at det er uheldigt, at tekstilaffaldet skal emballeres i plastposer.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Kan poser tømmes af renovationsmedarbejdere eller af borgere? 2. Kan man bruge beholdere med lugeindkast? <p>Mængden af brug af plastposer bør begrænses. Det må forventes, at plastposerne er produceret af genanvendeligt plast, og at de genanvendes.</p> <ol style="list-style-type: none"> 3. Kan man begrænse udlevering af poser med ruller af 5 stk.? 4. Kan man bruge samme metode til udlevering af 	<p>Vestforbrænding har sammen med markedet (modtageanlæggene) vurderet, at tekstilaffaldet ødelægges i sådan grad af fugt, at emballering i plastposer er nødvendigt. Tekstilaffaldet vil flere steder i indsamlingen være udsat for fugt i tilfælde af regn. Poserne beskytter tekstilaffaldet flere steder frem til modtageanlægget, hvor affaldet kan blive udsat for regn.</p> <p>Ad1. Renovationsmedarbejdere må ikke være i direkte kontakt med affald, jf. Arbejdstilsynet,</p> <p>Ad 2. Beholdere med lugeindkast vil ikke forhindre risikoen for fugt i tilfælde af regn. Svarer til de velkendte beholdere, som benyttes af mange hjælpeorganisationer, hvor tekstiler til genbrug også skal emballeres.</p> <p>Plastposerne indkøbes gennem Vestforbrændings fælles indkøbsaftale. Af aftalen fremgår det, at plastposer fremstilles af 100 %</p>	Ingen ændringer i regulativet.

	<p>nye poser som poser til madaffald?</p> <p>Synes at definitionen på tekstilaffald er uklar.</p> <ol style="list-style-type: none"> 5. Skal tekstilaffald være vasket? 6. Forskel på genanvendelse og genbrug bør tydeliggøres. 7. Foreslår at der udarbejdes et datablad om tekstilaffald. 	<p>genanvendeligt LDPE. Der er valgt klare plastposer, som fremmer genanvendelsen af de brugte poser.</p> <p>Tekstilaffald afsættes gennem Vestforbrændings fælles aftale om behandling af tekstilaffald. Af aftalen fremgår det, at poserne frasorteres til genanvendelse.</p> <p>Ad 3. Plastposer udleveres i ruller af 10 stk.</p> <p>Ad 4. Plastposerne vil blive udleveret efter samme metode som madposerne.</p> <p>Regulativets definition stammer fra Miljøstyrelsens standarder, som er bundne i regulativet, jf. affaldsaktørbekendtgørelsens bilag 3.</p> <p>Ad 5. Ja, tekstilaffald skal være rent og om nødvendigt vaskes.</p> <p>Ad 6. Taget til efterretning.</p> <p>Ad 7. Vestforbrænding og Ishøj Kommune har planlagt, at der udarbejdes et informationsblad til borgerne, som beskriver tekstilaffaldet. Informationsbladet forventes omdelt til alle borgere, forventeligt på e-Boks. Grønt Råds bemærkninger vil blive indarbejdet.</p>	
--	---	--	--